
           

                                

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

           

 

Warszawa, 19 kwietnia 2011 

Szanowni Państwo, 

Fundacja im. Stefana Batorego i Stowarzyszenie Szkoła Liderów mają zaszczyt zaprosić Państwa 

do udziału w konkursie Super Samorząd 2011, który odbywa się w ramach akcji Masz Głos, Masz 

Wybór.  

Celem konkursu jest animowanie partycypacji obywatelskiej, budowanie dialogu mieszkańców 

z ich przedstawicielami w samorządzie lokalnym i integracja lokalnych wspólnot wokół 

rozwiązywania problemów gminy.  

 

Przed uczestnikami tegorocznej akcji stoją następujące zadania do wykonania: 

 „Jak rozmawiać i współpracować?” – opracowanie i wdrożenie lokalnie obowiązującego 

dokumentu „Zasady komunikacji i współpracy”. Organizacja spotkania przedstawicieli 

samorządu/urzędu gminy z mieszkańcami,  

 „Przestrzeń publiczna – wspólna sprawa” opracowanie założeń prowadzenia konsultacji 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem działań dotyczących przestrzeni publicznej,  

 „Co się będzie działo w naszej gminie?” – prezentacja planu działania władz i budżetu gminy 

na rok 2012. Spotkanie mieszkańców z udziałem wójta/burmistrza/prezydenta, 

 „Otwarta gmina” – wprowadzenie zwyczaju spotkań mieszkańców z radnymi w miejscach 

powszechnie uczęszczanych. Organizacja dyskusji z udziałem komisji rady gminy.  
 

W Super Samorząd 2011 mogą uczestniczyć – szkoły, biblioteki, domy kultury, organizacje 

pozarządowe, parafie oraz media – w partnerstwie z władzami samorządowymi. Więcej 

informacji i formularz zgłoszeniowy do 30 kwietnia na stronie internetowej: www.maszglos.pl. 

Formularz wypełniają partnerzy władz samorządowych. 

W latach 2006-2010 w akcję zaangażowało się w sumie ok. 1200 organizacji i grup 

nieformalnych. Uczestnicy działali na terenie 485 gmin z całej Polski, czyli brały w niej udział 

organizacje z co piątej polskiej wspólnoty samorządowej.  

6 maja 2011 r. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbędzie się otwarta dla wszystkich uczestników 

konferencja inaugurująca tegoroczne działania. Honorowy patronat nad konferencją objęła 

Kancelaria Senatu RP. Organizatorzy pokrywają całkowity zwrot kosztów jednego noclegu oraz 

częściowy koszt podróży.  

Zachęcamy do przyłączenia się do naszej akcji i wspólnej walki o tytuł Super Samorząd 2011 dla 

Państwa gminy. Laureatów poznamy na uroczystej gali w Warszawie w styczniu 2012 roku.  

Z wyrazami szacunku,  

 
Joanna Załuska 

Fundacja im. Stefana Batorego 

 
Przemysław Radwan-Röhrenschef 

Stowarzyszenie Szkoła Liderów 
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